
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/mar/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:50 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$17,950,000.00SERVICIOS PERSONALES $10,705,664.63 $10,705,664.63$0.00 $7,244,335.37$17,950,000.00

$16,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,756,509.63 $9,756,509.63$0.00 $6,243,490.37$16,000,000.00

$1,950,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $949,155.00 $949,155.00$0.00 $1,000,845.00$1,950,000.00

$10,955,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,910,348.31 $2,910,348.31$2,171,000.00 $10,215,651.69$13,126,000.00

$2,318,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,527,094.72 $1,527,094.72$1,905,000.00 $2,695,905.28$4,223,000.00

$455,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $117,657.00 $117,657.00$15,000.00 $352,343.00$470,000.00

$325,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $325,000.00$325,000.00

$655,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $79,206.23 $79,206.23$65,000.00 $640,793.77$720,000.00

$1,050,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $43,637.45 $43,637.45$150,000.00 $1,156,362.55$1,200,000.00

$3,100,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,069,737.48 $1,069,737.48$1,000.00 $2,031,262.52$3,101,000.00

$760,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $29,401.30 $29,401.30$35,000.00 $765,598.70$795,000.00

$542,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $2,720.00 $2,720.00$0.00 $539,280.00$542,000.00

$1,750,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $40,894.13 $40,894.13$0.00 $1,709,105.87$1,750,000.00

$19,915,000.00SERVICIOS GENERALES $3,137,473.20 $3,137,473.20$3,001,000.00 $19,778,526.80$22,916,000.00

$2,100,000.00SERVICIOS BÁSICOS $414,446.38 $414,446.38$15,000.00 $1,700,553.62$2,115,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $14,000.00 $14,000.00$45,000.00 $501,000.00$515,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $818,089.53 $818,089.53$700,000.00 $1,431,910.47$2,250,000.00

$1,175,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $148,257.49 $148,257.49$241,000.00 $1,267,742.51$1,416,000.00

$2,300,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $537,344.20 $537,344.20$600,000.00 $2,362,655.80$2,900,000.00

$1,220,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $351,860.00 $351,860.00$150,000.00 $1,018,140.00$1,370,000.00

$1,250,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $514,472.70 $514,472.70$1,000,000.00 $1,735,527.30$2,250,000.00

$4,050,000.00SERVICIOS OFICIALES $227,722.90 $227,722.90$0.00 $3,822,277.10$4,050,000.00

$5,800,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $111,280.00 $111,280.00$250,000.00 $5,938,720.00$6,050,000.00

$9,400,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,305,244.40 $5,305,244.40$1,310,800.00 $5,405,555.60$10,710,800.00

$9,400,000.00AYUDAS SOCIALES $5,305,244.40 $5,305,244.40$1,310,800.00 $5,405,555.60$10,710,800.00

$2,145,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,547.00 $1,547.00$15,000.00 $2,158,453.00$2,160,000.00

$475,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $779.00 $779.00$0.00 $474,221.00$475,000.00

$450,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$400,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$400,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$420,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $768.00 $768.00$15,000.00 $434,232.00$435,000.00

$144,850,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $146,386,744.49 $142,723,629.62$3,141,100,000.00 $3,139,563,255.51$3,285,950,000.00

$144,850,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $146,386,744.49 $142,723,629.62$3,141,100,000.00 $3,139,563,255.51$3,285,950,000.00

$205,215,000.00   Total del Gasto $168,447,022.03 $164,783,907.16$3,147,597,800.00 $3,184,365,777.97$3,352,812,800.00


